



ACTA

A les onze hores i quaranta-cinc minuts del dia **vint-i-dos de setembre de dos mil vint-i-cinc**, es constitueix telemàticament, convocats en legal forma els seus membres, la Mesa d'Infraestructures que resta presidida per la senyora Montserrat Tordera Vigas, coordinadora de l'Àrea d'Infraestructures i Territori, en qualitat de presidenta; la senyora Carme Sibina Vidal, delegada de Secretaria; el senyor Marius Gonzalez Mesa, delegat de la Intervenció; i la senyora Olga Lahuerta Gonzalvo, cap del Servei Jurídico-Administratiu de l'Àrea d'Infraestructures i Territori, tots ells en qualitat de vocals, actuant com a secretari de la Mesa, el senyor Francesc Salmerón Utrilla, cap de Subsecció de la Mesa de Contractació del mateix Servei, assisteix també la senyora Montserrat Piera Martin, cap de la Secció de Suport a la Contractació del Servei Jurídico-Administratiu; el senyor Josep Calduch Gassó i la senyora Ma. Pau Valdivieso Saez, tècnic/a de la Gerència promotora, , amb l'objecte de procedir a l'obertura del sobre B (criteris automàtics) i proposta d'adjudicació, si s'escau, en base a les proposicions presentades en temps i forma, pels licitadors al procediment obert amb més d'un criteri d'adjudicació, convocat per a l'adjudicació de la contractació del servei: **"RESERVAT A CENTRES ESPECIALS DE TREBALL D'INICIATIVA SOCIAL (CETIS) I A EMPRESES D'INSERCIÓ SOCIAL (EI), DELS TREBALLS DE MANTENIMENT DE LA VIA BLAVA ANOIA, FASE 1"** , de conformitat amb el que disposen els articles 140, 157 i 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic i l'article 25 del Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei de contractes del sector públic.

Es procedeix a l'obertura del sobre B que conté l'oferta econòmica i els criteris avaluable de forma automàtica, de l'única empresa presentada i admesa, i que ofereix el resultat següent (pressupost total i preus unitaris).

EMPRESA	OFERTA (IVA EXCLÒS)
TALLER ÀURIA, SCCL	99.346,70 €



			OFERTA TALLER ÀURIA, SCCL				
Concepte	Preus unitaris màxims de licitació (IVA exclòs)	Amid	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Total preu unitari ofert (IVA exclòs)	Tipus % IVA	Import IVA	Total preu unitari ofert (IVA inclòs)
Retirada de terres esllavissades i despeniments de materials (P - 1)	3,39 €	600	3,39 €	2.034,00 €	0,71 €	4,10 €	2.461,14 €
Excavació de terreny no classificat (P - 2)	4,51 €	240	4,51 €	1.082,40 €	0,95 €	5,46 €	1.309,70 €
Excavació de terreny compacte (P - 3)	4,09 €	90	4,09 €	368,10 €	0,86 €	4,95 €	445,40 €
Reposició de mota (P - 4)	7,47 €	50	7,47 €	373,50 €	1,57 €	9,04 €	451,94 €
Terraplenada i piconatge per a nuclis de terraplè (P - 5)	9,03 €	90	9,03 €	812,70 €	1,90 €	10,93 €	983,37 €
Terraplenat i piconatge per a esplanada (P - 6)	38,66 €	120	38,66 €	4.639,20 €	8,12 €	46,78 €	5.613,43 €
Reperfilat i piconatge de capa de ferm (P - 7)	2,73 €	1.500	2,73 €	4.095,00 €	0,57 €	3,30 €	4.954,95 €
Barreja de tot-u artificial i sauló (P - 8)	40,95 €	120	40,95 €	4.914,00 €	8,60 €	49,55 €	5.945,94 €
Estabilització d'esplanada "in situ" (P - 9)	23,63 €	30	23,63 €	708,90 €	4,96 €	28,59 €	857,77 €
Encintat amb tauló de fusta de pi (P - 10)	40,15 €	50	40,15 €	2.007,50 €	8,43 €	48,58 €	2.429,08 €
Encintat amb fusta de castanyer o similar (P - 11)	89,31 €	10	89,31 €	893,10 €	18,76 €	108,07 €	1.080,65 €
Neteja de paviment de franja blava, tàlveg o paviment formigonat (P - 12)	3,39 €	200	3,39 €	678,00 €	0,71 €	4,10 €	820,38 €
Base de formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 (P - 13)	173,81 €	10	173,81 €	1.738,10 €	36,50 €	210,31 €	2.103,10 €
Pintat d'estructures d'acer amb sistemes de protecció (P - 14)	23,42 €	10	23,42 €	234,20 €	4,92 €	28,34 €	283,38 €
Neteja i reperfilat de cuneta en terres (P - 15)	3,37 €	1.000	3,37 €	3.370,00 €	0,71 €	4,08 €	4.077,70 €
Neteja i desembussament d'elements de drenatge transversal, tubs o guals (P - 16)	338,33 €	10	338,33 €	3.383,30 €	71,05 €	409,38 €	4.093,79 €
Formació de cuneta en terres de secció triangular (P - 17)	8,45 €	500	8,45 €	4.225,00 €	1,77 €	10,22 €	5.112,25 €
Subministre i instal·lació de geomalla (P - 18)	15,98 €	50	15,98 €	799,00 €	3,36 €	19,34 €	966,79 €
Barana de fusta de 1,10cm d'alçada (P - 19)	67,43 €	100	67,43 €	6.743,00 €	14,16 €	81,59 €	8.159,03 €
Barana de fusta de 1,40cm d'alçada (P - 20)	135,57 €	20	135,57 €	2.711,40 €	28,47 €	164,04 €	3.280,79 €
Pantalla de protecció de talussos de 2,5m d'alçada (P - 21)	152,53 €	30	152,53 €	4.575,90 €	32,03 €	184,56 €	5.536,84 €
Reposició de barana de fusta (P - 22)	30,92 €	100	30,92 €	3.092,00 €	6,49 €	37,41 €	3.741,32 €
Placa triangular per a senyals de trànsit (P - 23)	96,32 €	10	96,32 €	963,20 €	20,23 €	116,55 €	1.165,47 €
Placa circular per a senyals de trànsit (P - 24)	112,08 €	5	112,08 €	560,40 €	23,54 €	135,62 €	678,08 €



Placa octogonal per a senyals de trànsit (P - 25)	126,82 €	1	126,82 €	126,82 €	26,63 €	153,45 €	153,45 €
Placa complementària per a senyals de trànsit (P - 26)	104,16 €	5	104,16 €	520,80 €	21,87 €	126,03 €	630,17 €
Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat (P - 27)	86,67 €	20	86,67 €	1.733,40 €	18,20 €	104,87 €	2.097,41 €
Subministrament i col·locació de placa d'alumini (P - 28)	898,89 €	1	898,89 €	898,89 €	188,77 €	1.087,66 €	1.087,66 €
Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames (P - 29)	524,80 €	1	524,80 €	524,80 €	110,21 €	635,01 €	635,01 €
Suport de fusta de pi rectangular u octogonal (P - 30)	80,40 €	20	80,40 €	1.608,00 €	16,88 €	97,28 €	1.945,68 €
Subministre i instal·lació de separador vial de carril bici (P - 31)	43,91 €	5	43,91 €	219,55 €	9,22 €	53,13 €	265,66 €
Actuacions puntuals de mitja jornada en superfície <= 25 m2 (P - 32)	761,22 €	1	761,22 €	761,22 €	159,86 €	921,08 €	921,08 €
Actuacions puntuals de jornada completa en superfície <= 50 m2 (P - 33)	1.379,28 €	1	1.379,28 €	1.379,28 €	289,65 €	1.668,93 €	1.668,93 €
Reposició o col·locació de placa de senyalització (P - 34)	84,89 €	20	84,89 €	1.697,80 €	17,83 €	102,72 €	2.054,34 €
Neteja de senyals i plaques complementàries (P - 35)	6,66 €	50	6,66 €	333,00 €	1,40 €	8,06 €	402,93 €
Esborrat de pintades en senyals i plaques complementàries (P - 36)	11,67 €	50	11,67 €	583,50 €	2,45 €	14,12 €	706,04 €
Banc de taulons de pi tractat en autoclau (P - 37)	2.355,08 €	1	2.355,08 €	2.355,08 €	494,57 €	2.849,65 €	2.849,65 €
Mòdul per a aparcament de bicicletes (P - 38)	158,73 €	1	158,73 €	158,73 €	33,33 €	192,06 €	192,06 €
Pilona de fusta tractada en autoclau de d'alçada 1100 mm (P - 39)	151,25 €	5	151,25 €	756,25 €	31,76 €	183,01 €	915,06 €
Col·locació de banc de fusta o aparcabici de fusta (P - 40)	142,67 €	1	142,67 €	142,67 €	29,96 €	172,63 €	172,63 €
Col·locació de pila fixa o abatible (P - 41)	86,47 €	5	86,47 €	432,35 €	18,16 €	104,63 €	523,14 €
Sega de capa herbàcia amb esbrossadora de capçal de fil (P - 42)	0,24 €	20.000	0,24 €	4.800,00 €	0,05 €	0,29 €	5.808,00 €
Esbrossada de plantes i herbes (P - 43)	2,23 €	1.000	2,23 €	2.230,00 €	0,47 €	2,70 €	2.698,30 €
Esbrossada de canya americana (Arundo donax) (P - 44)	6,53 €	500	6,53 €	3.265,00 €	1,37 €	7,90 €	3.950,65 €
Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre < a 25 cm (a 50cm del terra) (P - 45)	87,92 €	10	87,92 €	879,20 €	18,46 €	106,38 €	1.063,83 €
Poda o tallada controlada d'arbre de diàmetre > a 25 cm (a 50cm del terra) (P - 46)	175,84 €	10	175,84 €	1.758,40 €	36,93 €	212,77 €	2.127,66 €
Aigua per a reg de manteniment de plantacions (P - 47)	32,05 €	100	32,05 €	3.205,00 €	6,73 €	38,78 €	3.878,05 €
Classificació, càrrega i transport amb camió a abocador o centre de selecció (P - 48)	282,78 €	10	282,78 €	2.827,80 €	59,38 €	342,16 €	3.421,64 €
Jornada d'inspecció visual de la traça de la Via Blava Anoia fase-1 (P - 49)	121,26 €	51	121,26 €	6.184,26 €	25,46 €	146,72 €	7.482,95 €
Hora d'equip per actuacions puntuals amb brigada de dos operaris (P - 50)	79,45 €	40	79,45 €	3.178,00 €	16,68 €	96,13 €	3.845,38 €
Partida alçada d'abonament íntegre per la Seguretat i Salut (P - 51)	1.785,00 €	1	1.785,00 €	1.785,00 €	374,85 €	2.159,85 €	2.159,85 €
TOTAL PRESSUPOST				99.346,70 €			120.209,51 €



La resta dels criteris avaluable de forma automàtica donen els resultats següents:

CRITERI B: VEHICLES AMB DISTINTIU AMBIENTAL											
VEHICLE TURISME I COMERCIAL LLEUGER DEL DELEGAT DELS TREBALLS						VEHICLE DE TRANSPORT DE MATERIAL (FURGONETA DE LA BRIGADA).					
EMPRESA	VEHICLE TURISME I COMERCIAL LLEUGER DEL DELEGAT DELS TREBALLS AMB DISTINTIU 0		VEHICLE TURISME I COMERCIAL LLEUGER DEL DELEGAT DELS TREBALLS AMB DISTINTIU ECO		VALORACIÓ (MÀX. 15 PUNTS)	VEHICLE DE TRANSPORT DE MATERIAL (FURGONETA DE LA BRIGADA) AMB DISTINTIU 0		VEHICLE DE TRANSPORT DE MATERIAL (FURGONETA DE LA BRIGADA) AMB DISTINTIU ECO		VALORACIÓ (MÀX. 15 PUNTS)	VALORACIÓ TOTAL (MÀX. 30 PUNTS)
	OFERTA	PUNTS	OFERTA	PUNTS		OFERTA	PUNTS	OFERTA	PUNTS		
TALLER ÀURIA, SCCL		0	SI	10	10	SI	15		0	15	25

CRITERI C: DISPONIBILITAT DE MAQUINÀRIA ESPECÍFICA			
EMPRESA	UNA MÀQUINA TRITURADORA MIXTA PER A PEDRES I FORESTAL D'EIX HORIZONTAL I MARTELL FIXE, QUE HAURÀ D'ACONSEGUIR UNA ELIMINACIÓ TOTAL I EFECTIVA DEL RIZOMA DE LA CANYA AMERICANA		VALORACIÓ (MÀX. 5 PUNTS)
	OFERTA	PUNTS	
TALLER ÀURIA, SCCL	SI	5	5

CRITERI D: DISPONIBILITAT D'APLICACIÓ/EINES TECNOLÒGIQUES ONLINE			
EMPRESA	OFERTA	PUNTS	VALORACIÓ (MÀX. 5 PUNTS)
TALLER ÀURIA, SCCL	SI	5	5

El llindar de la baixa anormal es situa respecte del criteri preu en 74.510,03 € IVA exclòs, i que en la resta de criteris s'hagi obtingut una puntuació total superior a 25 punts.

La Mesa a la vista del resultat i donat que l'oferta presentada no es troba en situació de presumció d'anormalitat, proposa l'adjudicació a l'empresa **TALLER ÀURIA, SCCL**, per ser la seva oferta adequada relació qualitat-preu i amb la següent puntuació:

EMPRESA	PUNTUACIÓ CRITERI A : PREU	PUNTUACIÓ CRITERI B	PUNTUACIÓ CRITERI C	PUNTUACIÓ CRITERI D	PUNTUACIÓ TOTAL
TALLER ÀURIA, SCCL	60,00	25,00	5,00	5,00	95,00

I essent les dotze hores i cinquanta-sis minuts la presidenta aixeca la sessió, de la qual com a secretari, estenc aquesta acta.

Metadades del document

Núm. expedient	2025/0021534
Tipus documental	Acta
Títol	Acta OSB 2025-21534
Codi classificació	D0506SE01 - Serveis obert

Signatures

Signatari		Acte	Data acte
Francisco Lucas Salmeron Utrilla (TCAT)	Secretaria Mesa de Contractació	Signa	01/10/2025 15:52
Montserrat Tordera Vigas (TCAT)	President/a Mesa de Contractació	Signa	02/10/2025 11:41

Validació Electrònica del document

Codi (CSV)	Adreça de validació	QR
db1e24ada2915cbb1321	https://seuelectronica.diba.cat	

